
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.621//2025 – CUITÉ, QUARTA  – FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.621/2025, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 
 

 

PORTARIA Nº 117/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal JOSE NATANAEL 

SILVA SOUTO, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Análise e 
Consistência da Folha de Pagamento, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 

2024/2025, a serem gozadas no período de 29/01/2025 a 27/02/2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité/PB, em 29 de janeiro de 2025. 

 
 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 118/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º- CONCEDER ao servidor municipal ANDREW BERNARTE 

LIMA PEREIRA, ocupante da função de Agente Civil, lotado na Secretaria 

Municipal Serviços Urbanos e Infraestrutura, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares relativas ao exercício 2022/2023, a serem gozadas no período de 
02/01/2025 a 31/01/2025.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2025. 

 
 

Cuité/PB, em 29 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 119/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal JOSÉ SANDRO 

FERREIRA DANTAS, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado 

na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares relativas ao exercício 2023/2024, a serem gozadas no 

período de 02/01/2025 a 31/01/2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 

Cuité-PB, em 29 de janeiro de 2025. 
 

             

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 120/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal KLEBER DE OLIVEIRA 

MEDEIROS COSTA, ocupante do cargo de Diretor do Departamento de 
Trânsito, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2021/2022, a serem 
gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 
efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Cuité/PB, em 29 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 121/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.621//2025 – CUITÉ, QUARTA  – FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE:   

 

Art. 1º- CONCEDER à servidora municipal MARIA DO DESTERRO 

DA SILVA, ocupante da função de Gari Varrição, lotada na Secretaria Municipal 

Serviços Urbanos e Infraestrutura, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
relativas ao exercício 2023/2024, a serem gozadas no período de 02/01/2025 a 

31/01/2025. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2025. 

 
 

Cuité/PB, em 29 de janeiro de 2025. 

 
 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 122/GAPRE, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NO GABINETE DO PREFEITO.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferida por Lei, 

   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. MARISALDO CANDIDO DE ARAUJO, 

do cargo de provimento em comissão de Agente Condutor de Veículo, símbolo 
ACV4, com lotação no Gabinete do Prefeito. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2025.  

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

